16. Prevediamo, potersi richiedere con quale de i due SS. Filippi d'Argirò fosse sepolto S. Luca Cafale; essendo certo, che non uno, ma due furono i SS. Filippi d'Argirò: al che rispondiamo saperli da Noi, che due furono i SS. Filippi, ma non esservi ora bisogno di stabilire, con quale dei due fosse S. Luca sepolto. Del primo S. Filippo d'Argirò si fa menzione nel Martirologio Romano al 12. di Maggio; e sopra questo S. Filippo è la gran controversia, se fosse mandato in Sicilia da S. Pietro a predicare la Fede di Cristo, come forse con troppo impegno scrisse il Fazelo celebre Istoricò delle cose di Sicilia nella *decade prima al lib. 10.* o pure se venisse in Sicilia per lo stesso effetto nel quarto seculo ne' tempi d'Arcadio Imperadore, come con vasta erudizione dimostra Placidus Reina nelle *Notizie Istoriche della Città di Messina alla par. 2. pag. 362. e segg.* Del secondo S. Filippo, detto Filippello, parlano il Gaetani nel tom. 1. delle *Vite de' Santi di Sicilia alla pag. 33.* ed il Ferrari nel *Catalogo de' Santi d'Italia ai 12. di Maggio pag. 276.* e nella Vita del primo S. Filippo d'Argirò, scritta da S. Eusebio, e che dai Bollandisti vien riputata di maggior credito d'

Inventio ejus Corporis.

Ex quibus educitur ejus cultus publicus ante decreta Urbani VIII.

Queritur cum quo ex duobus SS. Philippis fuerit S. Lucas sepultus.

Invenzione del di lui Corpo.

Dal che si rileva il Culto publico avanti i decreti di Urbano VIII.

Si cerca con quale dei due SS. Filippi d'Argirò sia stato sepolto S. Luca.

anteponendam iudicant alteri eiusdem vite apocrypha, & temere tributa S. Athanasio Episcopo Alexandrino: *Proferunt, hæc sunt Bollandistarum verba die 12. Maji, Vitam aliam ejus, quasi a Sancto Athanasio Episcopo Alexandrino scriptam, quam, ut satisfiat horum clamoribus, licet apocrypham, subjungimus:* In lucem prodidiisse legitur patrocinio primi S. Philippi, ac severiori se instituto ejusdem in Monasterio devovisse, ibique Diaconi munere functum esse. His de utriusque Philippi noticia constitutis, ea est reliqua difficultas, ac dubitatio, ultri scilicet eorumdem S. Lucas Casalius conjunctus tumuli fuerit ac sepulcri honore. Cajetani acta si comprobentur, sentiendum est, Casalium fuisse cum seniori Philippo, qui Sacerdos extitit, consepultum: *Corpus ejus asservatur in eadem cum Sancto Philippo Presbytero arca.* Animus autem si convertatur ad Pyrrhum in noticia Ecclesie Catanensis, verisimilius videtur, conditum fuisse in Philippi junioris, ac Diaconi monumento. Nam ubi is agit de corporis inventione an. 1596. hæc habet. *In cella superiori inventa fuerunt Corpora Beatorum Philippi junioris Diaconi, Eusebii Monachi, atque Lucae Abbatis.* Cajetanus tom. 2. pag. 33. Bellisarii historiam retexens scribit: *In ea (Aede nimirum ejus opera ædificata) thecas duas extruxit, superiorem quidem B. Eusebio, inferiorem S. Philippo Presbytero. In presentiarum Corpora Sanctorum Eusebii, Philippi Diaconi, & Lucae Abbatis eadem in arca servantur; sed Caput Eusebii argento tectum ostenditur festo die S. Philippi ad 14. Idus Majas, quo die Eusebius una cum Philippo Argyrii colitur.* Nos autem hoc loco cum id unice contendamus, ut divinos honores antiquitus, ac publice S. Casalio præstitos comprobemus, cumque hujusmodi cultus argumentum ex eo potissimum deduxerimus, quod ejus Corpus in SS. Philippi, & Eusebii urna inventum est, nemo non videt Nostrum nequaquam esse id constituere ac definire, senioris ne, an junioris Philippi sepulcro mandatus fuerit S. Lucas. Nam utriusque memoria cultu publico, atque immemorabili celebratur, quemadmodum & S. Eusebii, quorum omnium hoc quoque tempore dies festus in Sicilia recolitur 12. Maji. Quare si tres clarissimi Heroës S. Luca præmortui Sanctorum in Sicilia honoribus colebantur, & id temporis etiam coluntur, illud jam sequitur necesse est, ut quocumque cum Philippo sepultus sit S. Lucas, eundem credamus venerationi publicæ, atque immortalitati a populo consecratum fuisse. Communis enim ei fuit non sepulcri minus, quam cultus, & celebritatis honor qui tribus viris sanctissimis jam pridem est habitus, & nunc habetur.